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1.   ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско 

одредување на неговото подрачје. 

2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот 

опфат и неговата непосредна околина. 

3. Податоци за природните чинители. 

4. Податоци за создадените вредности и чинители. 

5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен фонд, 

вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамките на проектниот опфат. 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 

споменички целини, културни предели и друго. 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 

електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, 

топловодните, телефонските и другите водови и објекти. 

 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ- Документациона основа: 

1. Услови за планирање на просторот  

2. Ажурирана геодетска подлога 

3. Карта на изградениот градежен фонд, односно вкупната физичка супраструктура 

во проектниот опфат  

4. Карта на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, електричните, 

канализациските, водоводите, поштенските, гасоводните, топловодните, 

телефонските и други водови и објекти 

5. Карта на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 

споменички целини, културни предели и друго 

 

2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

1. Проектна програма 

2. Инвентаризација на снимен градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 

комунална инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение во 

градежна парцела 

4. Детални услови за проектирање и градење 
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5. Мерки 

 Мерки за заштита на животната средина  

 Оцена на влијанијата на определени проекти врз животната средина 

 Природни реткости 

 Мерки за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од 

загадување на амбиентниот воздух 

 Мониторинг на емисии од стационарни извори  

 Мерки за заштита на води 

 Управување со отпадот  

 Мерки за заштита од бучава во животната средина 

 Мерки за заштита и спасување  

 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  

 Заштита и спасување од урнатини  

 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 

 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност  

 Мерки за заштита природното и на културното наследство  

 Мерки од аспект на безбедноста на патниот сообраќај  

 Мерки од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај  

ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

1. Урбанистичко решение за проектниот опфат – План на намена на земјиштето и 

градбите  М = 1 : 1000  

2. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Регулационен план   М = 1 : 1000  

3. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Генерална регулација   М = 1 : 1000  

4. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Детална регулцаија   М = 1 : 1000  

5. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Сообраќајно и нивелманско решение 

М = 1 : 1000 

6. Урбанистичко решение за проектниот опфат –Инфраструктурен план    М = 1 : 1000 

7. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Синтезен план      М = 1 : 1000 
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3.   ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ОПШТ ДЕЛ 
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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ број 32/20), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3 – 

ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, 

КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ, 

изработена од „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ ДООЕЛ Битола го издава следното: 

 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3 – ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И 

РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 

И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ, од страна на МАТЕСКИ 

АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола, се назначува: 

 

Планер: М-р Јован Матески дипл. инж. арх. со Овластување бр. 0. 0232  

 

 

 

Образложение: 

Планерoт е должeн Убанистичкиот проект да го изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот.  

 

 

управител:   

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 
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ПОДАТОЦИ ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ИНСТИТУЦИИ 
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Урбанистички проект надвор од опфат на урбанистички план 

 

1. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

 

1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и 

геодетско одредување на неговото подрачје 

 

Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација, (Д3.1 – 
Спортски терени на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи) на КП 1744, КП 1746, 
КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 и дел од КП 1203, КО Зовиќ 1, 
Општина Новаци, е надвор од опфат на планска документација и за истото претходно 
не се издавани услови за планирање на просторот. 
На земјиштето опфатено со проектниот опфат на урбанистичкиот проект се формира 
градежна парцела со намена Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – 
Спортски терени на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи). Спроведувањето на 
конкретниот урбанистички проект ќе биде согласно актуелниот Закон за градење и 
другата позитивната законска регулатива од областа на градежништвото.  

 
Граница на проектниот опфат подетално може да се опише со: 

 на север: граничи со катастарската парцела КП 1203 и КП 1239 

 на исток:  граничи со катастарската парцела КП 1203 , КП 1750, КП 1760 и КП 
1759 

 на југ:  граничи со катастарската парцела КП 1754, КП 1745 и КП 1803 

 на запад:  граничи со катастарската парцела КП 1803, КП 1743, КП 1741 и КП 
1203. 
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Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 

прекршни точки по Х и У координати: 

 

Точка Х - координата Y - координата Позиција 
1 7560173.4100 4552395.1010 најзападна 

точка 

2 7560204.7016 4552405.4245  

3 7560223.6560 4552431.6080  

4 7560236.5060 4552423.8100  

5 7560245.8920 4552400.3590  

6 7560292.1500 4552413.3370  

7 7560315.3504 4552421.0755  

8 7560340.2714 4552461.6590  

9 7560354.3209 4552472.0479  

10 7560377.3096 4552484.2529  

11 7560405.8799 4552488.2430  

12 7560490.0116 4552518.3600 најсеверна 
точка 

13 7560491.0023 4552512.3418 најисточна 
точка 

14 7560407.3210 4552482.3860  

15 7560379.1880 4552478.4570  

16 7560357.5290 4552466.9580  

17 7560383.8920 4552431.3170  

18 7560394.0710 4552417.4460  

19 7560388.8830 4552399.4220  

20 7560356.6240 4552394.0160  

21 7560336.7420 4552397.4520  

22 7560330.6050 4552380.4580  

23 7560308.6230 4552378.0850  

24 7560259.1560 4552372.0790  

25 7560231.6140 4552366.1770  

26 7560201.6300 4552349.4060 најјужна 
точка 

27 7560183.8070 4552379.4550  
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Во површината на планираниот проектен опфат влегува катастарската парцела 
КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 и дел од КП 1203, 
КО Зовиќ 1, Општина Новаци, и истиот зафаќа површина од 2,1771ха односно 
21770.84м². Предметната локација на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со Д3 – Теренски градби за спорт и 
рекреација (Д3.1 – Спортски терени на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи), е 
лоциран на 150м јужно од селото Зовиќ, односно околку 40км источно од Општина 
Новаци, со надморска височина од околку 758.5 метри. 

2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на

проектниот опфат и неговата непосредна околина

Предметната локација досега не била опфатена со никаков урбанистички план, општ 

акт или урбанистичко-планска документација, а од Општина Новаци е добиена 

информација дека проектниот опфат не е во опфат на урбанистички планови или 

одобрени урбанистички проекти. Заради тоа и согласно член 58 став 6 од Законот за 

урбанистичко планирање („Сл. весник на Р.Македонија“ бр. 32/20), ), како и согласно 

член 62, став 3, точка 2 од ПУП, урбанистичкиот проект се изработува врз основа на 

прибавени услови за планирање на просторот. Урбанистичкиот проект се изработува 

врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. Добиените Услови за 

планирање на просторот за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за уредување на земјиште со намена Д3 – Теренски градби за спорт 

и рекреација (Д3.1 – Спортски терени на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи), 

КО Зовиќ 1, Општина Новаци, се изработени од Агенцијата за просторно планирање со 

тех.бр. Y18623 (издадено Решение од Министерството за животна средина и просторно 

планирање со бр.УП1-15 931/2023 од 28.04.2023 година.  

Условите за планирање на просторот, кои ги содржат планските одредби што се 

однесуваат на проектниот опфат, презентирани на графички, текстуален и нумерички 

начин, претставуваат дел од графичкиот дел на Документационата основа, а согласно 

член 62 став 4 точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 

Р.С.Македонија“бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

3. Податоци за природните чинители

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот во нив 
спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните 
карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски карактеристики. 
Предметната локација на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
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уредување на земјиште Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – Спортски 
терени на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи)  на КП 1744, КП 1746, КП 1747, 
КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 и дел од КП 1203, КО Зовиќ 1, Општина 
Новаци, се наоѓа 40 километри источно од Општина Новаци, со надморска височина 
од околку 758.5 метри. Територијата каде што се наоѓа предметната локација е под 
влијание на умерено континентална клима.  
Во Пелагонија владее модифициран тип на умерено континентална клима со чисто 

изразени годишни времиња, а на планините се чувствува планинската клима која во 

зависност од надморската височина е различно изразена. Зимата е влажна и студена, а 

летото топло и суво. Есента е значително потопла од пролетта. Преминот од зима кон 

лето е побрз отколку обратно, пролетта е кратка и променлива. Режимот на 

осончувањето е поволен и овој крај има доста ведри и сончеви денови како и доволен 

број на часови со сонце. Просечната годишна сума на сончевиот сјај во Пелагонија 

изнесува 2332 часа. Просечната годишна температура изнесува 11.5 °С. Средно годишна 

максимална температура е 17,4 °С, а средно годишна минимална 5,3 °С. Врнежите се 

одраз на влијанието на медитеранската клима во ова подрачје. Летните месеци се со 

малку врнежи, а доцните есенски се најврнежливи. Максимумот е по ноември 73мм и 

во декември 68mm воден талог, а минимумот е по јули 32мм и август 34mm. Просечно 

годишно на ова подрачје паѓаат 610mm врнежи. Врнежите се најчесто од дожд. просечно 

70-80%, а снегот е ограничен во зимските месеци. Просечно годишно има 30 денови со 

снежен покривач чија максимална дебелина е забележана од 63см. Мразниот период е 

долготраен, во просек започнува во октомври, а завршува во мај, но точниот број на 

мразни денови е значително помал од деновите на просечниот мразен период. Првиот 

есенски ден со мраз е 25 октомври, а последниот пролетен ден со мраз е 8 април. 

Просечната релативна влажност на воздухот изнесува 75%.  

Ветровите се воглавно од северен и јужен правец, а поретко од останатите правци. 

Северниот ветер е со најголема честина и ја снижува температурата на воздухот. 

Неговата честина просечно годишно изнесува 183‰, со средна брзина од 2.2m/sek. Дува 

во текот на цела година особено во јули, март и февруари. Јужниот ветер се јавува со 

просечна честина од 131‰ и со средна годишна брзина од 3.6m/sek. Најчесто дува во 

март, април и ноември и ја зголемува температурата на воздухот. Западниот ветер е со 

мала честина од 56‰ и со средна годишна брзина од 3,6m/sek. Пелагонија се одликува 

и со појави на локални струења кои во летните месеци делуваат освежително.  

Според сеизмичката карта на Република Северна Македонија и соодветната секторска 

студија, поширокото подрачје на Новаци во кое спаѓа и предметната локација, се 
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наоѓаат во зона на 7-ми степен сеизмичност. Значи просторот претставува геолошки 

предиспониран терен за сеизмичка активност. Податоците се од мерна станица Новаци. 

Во однос на релјефните карактеристики на непосредната околина, теренот е релативно 

рамен, бидејќи се наоѓа во Битолското Поле, Пелагонија. Надморската висина е околку 

758.5 м. Во минатото во времето на терцијарот Пелагонија била заезерена поради што 

денес е голема застапеноста на хумусна и алувијална почва.  

4. Податоци за создадените вредности и чинители

Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и становите спроведен 

2021 год. вкупниот број на жители во општината Новаци на чиј простор се наоѓа 

предметната локација, изнесува 2 648 жители, од кои 45,4% претставува расположива 

работна сила значаен потенцијал за идниот развој на овој крај. 

Релевантни регионални патни правци за предметната локација, според Просторниот 

план на Република Македонија, влегуваат во групата на регионални патишта "Р1" и “P2” 

и се со ознака:  

- Р1101 – (Прилеп-врска со А1, А3 –Битола-Макази-Царев Двор (Рапеш-Старавина-

врска со Р1307). 

- Р1305– (Другово (-врска со А2) – Демир Хисар - Кукуречани врска со А3). 

5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изградениот

градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамките

на проектниот опфат

За утврдување на постојната состојба, направена е инвентаризација во рамките на 
проектниот опфат, при што е утврдено дека во рамки на проектниот опфат проектен  
не постои изграден градежен фонд и комунална инфраструктура, а пристапот до 

парцелата е обезбеден со локален пат.  
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Табела 1: Инвентаризација на постојна состојба 

Поединечна намена Површина 
Процентуална 

застапеност 

m2 % 

Нз - Неизградено 
земјиште 

21770.84 100,0 

Вкупно: 21770.84 100,0 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство,

постојни споменички целини, културни предели и друго

Според податоци добиени од Министерство за култура - Управа за заштита на 

културното наследство, констатирано е дека во границите на опфатот нема заштитени 

добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека претстатуваат културно 

наследство, со напомена доколку при реализацијата на проектот бидат откриени 

објекти, односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната 

култура на Р.С.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ја извести Управата за 

заштита на културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на 

културното наследство (Службен весник на РМ бр. 20/04, 71/14, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 

137/13, 164/13, 38/14, 44/14 и 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура:

сообраќајните, електричните, канализациските, водоводните, поштенските,

гасоводните, топловодните, телефонските и другите водови и објекти

Според податоците добиени од комуналните претпријатија, направена е целосна 

инвентаризација на постојната комунална инфраструктура во рамките и непосредна 

близина на проектниот опфат.  

Според добиените податоци од ЕВН Македонија, во рамките на проектниот опфат во 

однос на електричната инсталација и нејзината моќност во непосредна близина има 
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постојна инсталација и тоа 10(20)kV Надземна мрежа во сопственост на 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје.  

Според сите останати добиени мислења од сите институции може да се види дека во 
предметниот проектен опфат не поминуваат постоечки инсталации.  
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УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ за уредување на земјиште Д3 – 
Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – Спортски терени на отворено, Д3.2 – 
Хиподроми – Чување коњи) на КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, 
КП 1752, КП 1753 и дел од КП 1203, КО Зовиќ 1, Општина Новаци
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Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Tеренски градби за
спорт и рекреација



Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 2

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

Граница на проектен опфат (2.1771ха)

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА



Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 3

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ОДНОСНО
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ
ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)



Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 4

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: СООБРАЌАЈНИТЕ,
ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, ПОШТЕНСКИТЕ,
ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИ ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)



Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 5

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

КАРТА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО,
ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)



Технички број: 051-06/2023  Дата: 08/2023 

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

36 

Урбанистички проект надвор од опфат на урбанистички план 

2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



 

Технички број: 051-06/2023                               Дата: 08/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 
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1.Проектна програма  







 

Технички број: 051-06/2023                   Дата: 05/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

                                                                       
 

 
1 

 

 

 

ОПШТИНА НОВАЦИ 

 

 

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПО ЧЛЕН 58 СТАВ (6) ОД 

ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖБЕН 

ВЕСНИК НА РСМ БР. 32/20) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И 

РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, 

КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1 

 

М А Т Е С К И  А р х и т е к т и  Д О О Е Л  
 

 

 

П Р О Е К Т Н А  П Р О Г Р А М А  
 

ЗА ИЗРАБОТКА НА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Технички број: 051-06/2023       Дата: 05/2023 

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

2 

УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА: 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПО ЧЛЕН 58 СТАВ (6) ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РСМ БР. 32/20) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  

КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД        

КП 1203, КО ЗОВИЌ 1 

ИНВЕСТИТОР: 

Митко Крстевски,  

Село Зовиќ, Општина Новаци 

ОДОБРУВА: 

ОПШТИНА НОВАЦИ 

ИЗРАБОТУВАЧ: 

МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола 

ул. “Партизанска” бр. 23 Битола 

УПРАВИТЕЛ: 

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 

ПЛАНЕР: 

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 



 

Технички број: 051-06/2023                   Дата: 05/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 
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СОДРЖИНА 

ОПШТ ДЕЛ 

 НАСЛОВНА 

 СОДРЖИНА 

 ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ – ДРД ОБРАЗЕЦ 

 ТЕКОВНА СОСТОЈБА НА ФИРМАТА 

 КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 КОПИЈА ОД ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПЛАНЕРИ 

 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ПЛАНСКАТА ПРОГРАМА 

 ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПЛАНСКАТА ПРОГРАМА 

- ИМОТЕН ЛИСТ 

- ИЗВОД ОД КАТАСТАРСКИ ПЛАН 

- ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 

- УВЕРЕНИЕ  

- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ДАДЕН ОПФАТ 

 

 

 

 

 



 

Технички број: 051-06/2023                   Дата: 05/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 
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ОПШТ ДЕЛ 
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Технички број: 051-06/2023                   Дата: 05/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 
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Технички број: 051-06/2023       Дата: 05/2023 

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 
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Технички број: 051-06/2023                   Дата: 05/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 
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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ број 32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20) за уредување на земјиште со намена Д3-

ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 

1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, Општина 

Новаци, изработена од „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ ДООЕЛ Битола го издава следното: 

 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 

За изработка на проектна програма Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20) за уредување на земјиште со намена Д3-

ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 

1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, Општина 

Новаци од страна на МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола, се назначува: 

 

Планер: М-р Јован Матески дипл. инж. арх. со Овластување бр. 0. 0232  

 

 

Образложение: 

Планерoт е должeн Планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот.  

 

управител:   

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПО ЧЛЕН 

58 СТАВ (6) ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖБЕН 

ВЕСНИК НА РСМ БР. 32/20) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА 

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 1747, 

КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, 

ОПШТИНА НОВАЦИ 

ВОВЕД 

Изработката на проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20) за уредување на земјиште со намена Д3-

ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 

1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, Општина 

Новаци е врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ бр. 32/20) и истото претставува законска обврска. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со 

намена Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 

1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, 

Општина Новаци ќе се изработи врз основа на Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20), Правилник за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), Условите за планирање на 

просторот кои произлегуваат од Просторен план на РСМ како и останата законска и 

подзаконска регулатива која се однесува на конкретната намена. 
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ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

На земјиштето опфатено со проектниот опфат на урбанистичкиот проект се формира 

една градежна парцела со намена Д3-Теренски градби за спорт и рекреација со 

компатабилна намена од А4.7 - Куќи за потребите на селскиот туризам, на која не 

постојат изградени објект и моментално се земјоделско земјиште. Инвеститорот 

според договорот за закуп на земјиште од страна на Министерството за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, има добиено долготраен закуп на земјоделско земјиште 

во државна сопсвеност за изградба на објекти со намена за рурален туризам и за 

спортско-рекреативни активности на 30 години. 

Проектниот опфат е лоциран на 150м јужно од селото Зовиќ, односно околку 40км 

источно од Општина Новаци. 

Во површината на планираниот проектен опфат влегува катастарските парцели  

КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 и дел од КП 1203, 

КО Зовиќ 1, Општина Новаци, и истиот зафаќа површина од 2.18ха односно 

21770.84м². 

Граница на проектниот опфат подетално може да се опише со: 

- на север: граничи со катастарската парцела КП 1203 

- на исток: граничи со катастарската парцела КП 1203 , КП 1750, КП 1745, КП 1763 и КП 1759 

- на југ:  граничи со катастарската парцела КП 1803, КП 1754, КП 1760, КП 1761 и КП 1762 

- на запад: граничи со катастарската парцела КП 1743, КП 1741 (јавен пат) и КП 1203. 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 

прекршни точки по Х и У координати: 

Точка Х - координата Y - координата Позиција 
1 7559938.6060 4552374.6520 
2 7559958.5310 4552365.9970 
3 7559967.9372 4552354.8087 
4 7560009.1537 4552388.4940 
5 7560059.6169 4552380.5823 
6 7560078.1829 4552394.0512 
7 7560129.4773 4552392.3953 
8 7560171.8370 4552400.9049 
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9 7560211.2334 4552414.4474 најсеверна 
точка и 

најисточна 
точка 

10 7560205.1190 4552406.0010 
11 7560173.4100 4552395.1010 
12 7560129.9780 4552386.3760 
13 7560080.0430 4552387.9880 
14 7560061.1350 4552374.2710 
15 7560010.8740 4552382.1510 
16 7559971.7986 4552350.2156 
17 7559990.7320 4552327.6950 
18 7559999.5940 4552304.2850 
19 7560005.5470 4552281.0490 
20 7560024.9290 4552310.0930 
21 7560033.8470 4552332.6950 
22 7560055.9510 4552341.1910 
23 7560081.2190 4552349.2120 
24 7560119.6070 4552354.9240 
25 7560130.8130 4552308.6210 

26 7560115.5490 4552303.2850 

27 7560116.2230 4552285.5660 

28 7560104.6670 4552245.3990 

29 7560086.4630 4552239.7760 

30 7560050.8820 4552253.1490 

31 7560027.2190 4552248.9610 

32 7560030.5360 4552235.4760 

33 7560010.8610 4552229.4140 

34 7560006.7130 4552191.0160 

35 7560012.1690 4552185.6620 најјужна 
точка 

36 7559962.7540 4552197.4870 

37 7559959.2380 4552211.2060 

38 7559949.2290 4552220.2210 

39 7559965.8550 4552234.1360 

40 7559955.5870 4552249.8970 

41 7559921.6850 4552281.3200 најзападна 
точка 

42 7559924.6440 4552308.2130 

43 7559941.9700 4552317.9740 
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44 7559945.9250 4552321.0170 

45 7559928.2680 4552325.2990 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Цел на изработка на предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план е да се изврши урбанизација со следните наменски употреби на земјиштето: 

 Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се овозможи задоволување на потребите на 

инвеститорот за изградба на објекти за потребите на селскиот туризам. 

Покрај основната намена Д3-Теренски градби за спорт и рекреација и се предвидува 

учество на компатибилна и алтернативна намена, и тоа:  

- А4.7 - Куќи за потребите на селскиот туризам 

Со изградба на објектите за теренски градби за спорт и рекреација ќе се придонесе и 

ќе се обезбеди планиран и контролиран развој на предметниот простор, развој за 

селскиот туризам и економски развој на поширокот подрачје, со што ќе се дополни 

севкупната рамковна слика од Просторниот план на Република Северна Македонија. 

Со предвидената изградба на објектите нема да се предизвика загадување на 

животната средина. Сите предизвикани влијанија на истата ќе бидат во согласност и 

со целосно почитување на позитивната законска регулатива од областа на заштитата 

на животната средина, Условите за планирање на просторот и издаденото Решение 

од Министерството за животна средина и просторно планирање. 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Постојната инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да се вклопи 

со планско-проектните потреби, а додека за предвидената класа на намена 

Д3-Теренски градби за спорт и рекреација и и компатибилна и алтернативна намена 

А4.7 - Куќи за потребите на селскиот туризам, потребно е да се дефинираат 

приклучни точки на основните водови во согласност со податоците, информациите и 

мислењата од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат 

јавни надлежности согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20). 

Изработил: 

М-р Јован Матески диа 
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Катастарска општина: ЗОВИЌ 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 98  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-28069/2021 од 01.09.2021 09:26:12 1105-28069/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1112-2869/2021Барање У-09-21/21 од
09.06.2021 год.од Државно

правобранителство на РСМ.
1/1 15.06.2021 14:39:281

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-2869/20216 50231744 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

29 / 20146 13231746 РАМНА 12.11.2014 01:14:1783111000

зз 1112-2869/20216 11801747 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 7821748 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20217 23261749 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 30341751 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 36581752 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 28971753 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 17901763 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 30971764 МРТВИЦА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 30811773 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн
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Катастарска општина: ЗОВИЌ 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 98  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-28069/2021 од 01.09.2021 09:26:12 1105-28069/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

2 0  КОРИСНИК НА ПАРЦЕЛИТЕ СО КУЛТУРА ПАСИ- ШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РМ Е ЈП ЗА СТОПА- НИСУВАЊЕ СО ПАСИШТА. 0 / 2009 05.11.2009 00:00:00

1 0  НА И.Л.БР.98 НА КП 679/2, КП 732, КП 734, КП 762, КП 789, КП 877, КП 1221, КП 1288, КП 1354, КП 1363  ЗГРАДИТЕ НЕМААТ ЕТАЖЕН КАТАСТАР ПОРАДИ
НЕМОЖНОСТ ЗА МЕРЕЊЕ. 0 / 2009 05.11.2009 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

НИВА11000

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Сашо ЃорговскиМ.П.
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Катастарска општина: ЗОВИЌ 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 154  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-28087/2021 од 01.09.2021 09:52:07 1105-28087/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1112-2869/2021Барање У-09-21/21 од
09.06.2021 год.од Државно

правобранителство на РСМ.
1/1 15.06.2021 14:39:281

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-2869/20216 17451762 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

16 0  НА И.Л.БР.154 КОРИСНИК НА ЗЕМЈИШТЕТО Е ЗЕМЈОДЕЛСКА ЗАДРУГА  ИЛИНДЕН  С.СТАРА- ВИНА. 0 / 2000 01.06.2000 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван
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Катастарска општина: ЗОВИЌ 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 154  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-28087/2021 од 01.09.2021 09:52:07 1105-28087/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Сашо ЃорговскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Bo .p.ka .d saum 6apabe 6p. 09-69a/l aaoa,aJ,2022r' i a.aa6abe Ha ndopaa 3a Bo/BoH
rpaAexeH peoH ra xn 1741, Rn 1773, Hn [41, kn 7749, *n D4], Hn 1744i kn 1745, (n 17s0, Hfl
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Legenda:
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2. Инвентаризација на снимен градежен фонд, вкупната физичка

супраструктура и комунална инфраструктура во рамки на проектниот

опфат

Податоците за постојниот изграден градежен фонд, вкупната физичка супраструктура 

и комуналната инфраструктура се детално дадени во точките 5 и 7 од документационата 

основа на урбанистичкиот проект. Во дадениот проектен опфат не постои изграден 

градежен фонд. 

Во рамки на проектниот опфат во однос на електричната инсталација и нејзината 

моќност во непосредна близина на проектниот опфат има постојна инсталација и тоа 

10(20)kV Надземна мрежа во сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје.  

Според сите останати добиени мислења од сите институции може да се види дека во 
предмитниот проектен опфат не поминумваат постоечки инсталации.  

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение

во градежната парцела

Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување 
на земјиште со намена Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – Спортски 
терени на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи)  на КП 1744, КП 1746, КП 1747, 
КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 и дел од КП 1203, КО Зовиќ 1, Општина 
Новаци, е во согласност со член 62 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на Р.С.Македонија“ бр. 32/20). 
Согласно член 58 став 2 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на 
Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) предметниот  Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план се изработува за поединечни градби, комплекси на градби 
и инфраструктурни градби, за кои постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен 
пристап.  

- Намена на земјиштето и градбата 

Со овој урбанистички проект се планира следната поединечна намена: 

Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација 

Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се овозможи задоволување на потребите на 
инвеститорот зa изградба на теренски градби. Иницијативата за изградба на теренски 
градби за спорт и рекреација за потребите на селскиот туризам, би требало да 
предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно окружување од 
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аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост, повисок квалитет на 
услуги во окружувањето, како и уреденост на просторот, сето тоа базирано врз 
принципите на одржлив развој како и максимално почитување и вградување на 
нормативите и стандарди за заштита на животната средина. 
Со предвидената изградба на Теренски градби за спорт и рекреација нема да се 
предизвика загадување на животната средина. Сите предизвикани влијанија на истата 
ќе бидат во согласност и со целосно почитување на позитивната законска регулатива 
од областа на заштитата на животната средина, Условите за планирање на просторот 
и издаденото Решение од Министерството за животна средина и просторно 
планирање. 
Со изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – 
Спортски терени на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи)  ќе се допринесе кон 
трансформација на традиционалниот тип на спортски активности преку проширување 
на неговата основна функција, внесување на нови вредности и изнаоѓање на нови 
можности за адекватно користење и организирање на просторот. 
До градежната парцела обезбеден е пристапен пат  кој се приклучува на патот за с. Зовиќ, 

согласно член 326 од Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција 

на јавните патишта  објектите на патот.  

Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на 

Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) потребниот број на паркинг места за групата 

на класи на намена Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – Спортски терени 

на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи) се утврдува со проектна документација 

во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 

нејзината намена. 

Партерното решение се состои од ниско зеленило кое е планирано да зафаќа 32% од 

градежната парцела, односно површината на зеленило ќе изнесува 7729.50м2. 

Согласно член 166 и член 169 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник 

на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), а имајќи ја во предвид основната намена, 

типот и големината на градбата, во рамки на градежната парцела планирано е приватно 

дворно зеленило.  

- Нумерички показатели 

Во рамки на проектниот опфат, планирана е една градежна парцела, во која се 

планирани 6 површини за градење.  Во рамки на парцелата планираната површина за 

градење е со намена Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – Спортски терени 
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на отворено, Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи). При изработката на идејното решение, 

пристапено е и кон детална урбанистичка разработка на површината за градење, и 

истото е прикажано во проектниот дел од овој урбанистички проект.  

Планираните параметри од планираната градежна парцела ГП 1 се во рамките на 

дозволените согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на 

Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), и тоа:  

Табела 2 - Нумерички показатели – ГЕНЕРАЛНА РЕГУЛАЦИЈА 

(m2) (m2) (%) (m) (k) (m2) (%)

Вкупно: 20223.05 10111.53 50.0 П 7.0 0.5 10111.5

Основна класа на намена 

на објектите

Максимална 

површина за 

градење

Д3 - Теренски градби за 

спорт и рекреација
10111.5

Максимална 

дозволена 

катност на 

објекти

Коефицие

нт на 

искористе

ност  

Бруто развиена 

површина   

0.5

Максимална 

дозволена 

висина до венец 

20223.05

Површина 

на 

градежна 

парцела  

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1

20%10111.53 50.0 П 7.01

Број на 

парцела

Минимален 

процент на 

зеленило во 

градежна 

парцела

Максимален 

процент на 

изграденост 
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Табела 3 - Нумерички показатели – ДЕТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА 

(m2) (m2) (%) (m) (k) (m2)

1.1 485.13 2.4 П 7.0 1.1 485.1
Д3.2 - Хиподроми - Чување 

на Коњи
5

1.2 1164.12 5.8 П 3.0 1.2 1164.1
Д3.1 - Спортски терени на 

отворено
2

1.3 96.00 0.5 П 3.0 1.3 96.0
Д3.1 - Спортски терени на 

отворено
2

1.4 1164.12 5.8 П 3.0 1.4 1164.1
Д3.1 - Спортски терени на 

отворено
2

1.5 1164.12 5.8 П 3.0 1.5 1164.1
Д3.1 - Спортски терени на 

отворено
2

1.6 1164.12 5.8 П 3.0 1.6 1164.1
Д3.1 - Спортски терени на 

отворено
1

Вкупно: 20223.05 5237.61 25.9 П+1 7.0 0.3 5237.6 14

Коефицие

нт на 

искористе

ност  

Бруто развиена 

површина   

Табела со нумерички показатели на урбистичките параметри на градежната парцела во проектниот опфат според урбанистичкиот проект

Висина на градба

1

Број на 

градежна 

парцела

20223.05

Паркирање во 

рамките на 

градежната парцела

Број на 

површина 

за градба     

Површина 

на 

градежна 

парцела  

Kласа на намена на 

објектите

 Површина за 

градење

Максимален 

процент на 

изграденост 

Висина на 

градба во 

катови

- Сообраќајно решение 

До градежната парцела обезбеден е пристапен пат кој се приклучува  од постојниот пат 

кон село Зовиќ согласно член 326 од Правилник за техничките елементи за изградба и 

реконструкција на јавните патишта и објектите на патот. 

Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на 

Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) потребниот број паркинг места за објекти со 

намена Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – Спортски терени на отворено, 

Д3.2 – Хиподроми – Чување коњи), се утврдува со проектна документација во зависност 

од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината 

намена. 

Партерно решение со хортикултура 

Партерното решение се состои од зеленило кое е планирано да зафаќа минимум 30% од 

градежната парцела.  

Согласно член 166 и член 169 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник 

на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), а имајќи ја во предвид основната намена, 
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типот и големината на градбата, во рамки на градежната парцела планирано е приватно 

дворно зеленило.  

Согласно со Законот за урбано зеленило („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 11/18 и 

42/20), потребно е да се обезбеди минимум 20% озеленетост во рамки на градежната 

парцела.  

Табела 4- Нумерички показатели на зелени површини 

Површина (m2) 21770,84 10112,03 3929,31 7729,50

Процент на

застапеност (%)
100 50 18 32

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Проектен

опфат

Површина за 

градење

Пешачко-

колска

површина

Зеленило

- Водови и инсталации на инфраструктурите 

- Водоводна инфраструкутра 

Според податоците дека во предметиот опфат не постојат водоводни инсталации, не се 

предвидува да се користи независен иворник на подземни води, односно, снабдувањето 

со потребната количина на технолошката вода ќе биде решено со помош на вкоп на 

резервоар за вода со капацитет од 7Т. 

Согласно податоците за предметната локација дека не постои канализационна 
инфраструктура. Имено при проектирање на новата канализациона мрежа за објектите 
кои се предвидени да се изградат на посочената локација, се предвидува сепаративен 
систем т.е. отпадните и атмосферските води се прифатат со посебни канализациони 
цевки. Отпадните фекални води предвидено е да се прифатат и одведат до 
пречистителна станица со капацитет од 16.000l имајќи во предвид пресметаната 
отпадна фекална вода (71/s) според максималниот број на корисници и предвидениот 
санитарен прибор. Атмосферските води ќе се прифатат и одведат во предвидениот 
резервоар за технолошка вода и истите ќе се користат за водоснабдување на дел од 
објектот и за наводнување на зелените површини предвидени во партерно решение. 
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- Електро-енергетска инфраструкутра 

Согласно добиеното мислење од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
(10-25/3-135 од 21.01.2023год.) во близина на проектниот опфат има постојни 
инсталации и тоа 10(20)kV надземна мрежа.  
Се препорачува да се планира подземна траса во тротоарите, во кои би се положувале 
електроенергетски инсталации до сите објекти. 
Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура.  

- Телекомуникациска мрежа 

Според добиените податоци и информации од Македонски Телеком АД Скопје со број 

50416 од 16.03.2023 г., во предметниот проектен опфат нема постојни 

телекомуникациски инсталации. 

4. Детални услови за проектирање и градење

 Градежно земјиште е земјиште чијашто намена и начин на уредување, градење и
користење се утврдува со урбанистичко планска документација. Статус на
градежно земјиште добива секое земјиште во подрачје за кое е донесен
урбанистички план и урбанистичко планска документација.

 Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за
општа употреба и парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба.

 Границата на градежната парцела е линија на разграничување на носителите на
право на градење помеѓу две соседни градежни парцели.

 Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на
право на градење и истата има реден број и ознака за класата на намена.
Ограничена е со регулациони линии, регулациона линија и граница на градежна
парцела.

 Градежна линија е планска одредба која претставува граница на површина за
градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која
градбата може да се гради.

 Површината за градење е планска одредба со која во урбанистичко планска
документација се утврдува делот од градежната парцела која се предвидува за
градење на градби.

 Утврдениот простор определен со градежни линии во кој е дозволено
поставување на повеќе површини за градење, на повеќе градби е планска одредба
со која во урбанистичките планови се утврдува делот од градежната парцела која
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се предвидува за градење на градбите. Во градежната парцела е презентирана 
нова површина за градба.  

 Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува
дозволената височина на градбата.

 Максимална височина на нулта плоча - Со урбанистичкиот проект се утврдува
висинската кота на приземната плоча на градбите т.е. нулта плоча во однос на
теренот на урбаните подрачја, а во руралните доколку постојат услови за тоа.

 Височина на слеме е планска одредба која се уредува во урбанистичкиот план и
урбанистичко планска документација како услов за градење на ниво на наменска
зона, уличен фронт, блок или плански опфат.

 Процент на изграденост (П) е урбанистичка величина која ја покажува
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен
со градба.

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 

На градежната парцела 1 е предвидена површина за градба на објекти со класа на намена 

Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – Спортски терени на отворено, Д3.2 

– Хиподроми – Чување коњи). Планираните објекти се со максималната катност П и

височина од 3,0м до 7,0м. 

- Површина на парцела: 20223.05 м2 

- Максимална површина за градба: 5237.61м2 

- Максимален процент на изграденост: 25.9 % 

- Коефициент на искористеност: 0.3 

Минималниот процентот на зеленило во градежна парцела е 20%. 

До градежната парцела обезбеден е пристапен пат  кој се приклучува на патот за с. Зовиќ 

согласно член 326 од Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција 

на јавните патишта  објектите на патот.  

Не се дозволени пречекорувања на градежната линија од градежната линија дадена со 

генерална регулација. 
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5. Мерки

 Мерки за заштита на животната средина

Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна:  

Закон за животната средина („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 

99/18);  

Закон за заштита на природата („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18);  

Законот за квалитетот на амбиентниот воздух („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 67/04, 

92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 146/15); 

Закон за води („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 

23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16);  

Уредба за класификација на површинските води („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 

99/16);  

Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води („Сл. 

весник на Р.С.Македонија“ бр. 18/99 и 71/99);  

Закон за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води („Сл. весник 

на Р.С.Македонија“ бр. 68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15 и 31/16);  

Закон за управување со отпадот („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 68/04, 107/07, 102/08, 

143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16 и 31/20);  

Закон за заштита од бучава во животната средина („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 

79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);  

Закон за заштита и спасување („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18);  

Закон за земјоделско земјиште („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 

95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и 

161/19);  
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Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на 

Р.С.Македонија“ бр. бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 83/18);  

Закон за градење („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 130.09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 

144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/15, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20);  

Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Сл. весник на 

Р.С.Македонија“, бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16) и други законски и подзаконски акти.  

Законот за заштита на културното наследство (Службен весник на РМ бр. 20/04, 71/14, 

115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14 и 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 

и 20/19). 

Право и должност е на Република С. Македонија, Општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 

заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е 

регулирано со Законот за животната средина („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 53/05, 

81/05, 24/07, 159/08, 83/0948/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 

39/16 и 99/18).  

Цели на овој Закон се: зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот 

на животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на 

биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатста 

и спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. Секој е должен при преземањето 

активности или при вршење на дејности да обезбеди висок степен на заштита на 

животната средина и на животот и здравјето на луѓето.  

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои 

се обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. Државата 

формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите (водата, 

воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 

живеење и работа.  
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Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 

создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат.  

 Оцена на влијанијата на определени проекти врз животната средина

Согласно Законот за животна средина („Сл. весник на Р.С.Македонија“бр. 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 

и 99/18) и Уредбата за определување на проектите и критериумите врз основа на кои се 

утрдува потребата за спроведување на постапката за оцена на влијанието врз животната 

средина („Сл. весник на Р.С.Македонија“бр. 74/05), за проектите кои се наведени во 

Прие1.13т II од Уредбата, при изработка на основните проекти треба да се утврди 

потреба за спроведување на постапката за оцена на влијанијата на проектот врз 

животната средина. Потребата од оцена на влијанијата врз животната средина, во 

согласност со критериумите утврдени во членовите 5, 6, 7 и 8 од Уредбата, ја донесува 

Органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина.  

Во фазата на спроведување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

по Член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање Службен Весник на РСМ бр. 

32/20) за уредување на земјиште со намена Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација, 

доколку не се спроведува оцена на влијанијата на проектот врз животната средина, да 

се почитуваат Уредбата за изменување на уредбата за дејностите и активностите за кои 

задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е надлежен градоначаникот 

на општината, градоначалникот на градот Скопје и градоначалникот на општините во 

градот Скопје („Службен весник на Р.С.Македонија„) бр.32/12 и Уредбата за изменување 

на уредбата за дејностите и активностите за кои задолжително се изработува елаборат, 

а за чие одобрување е надлежен органот за вршење на стручни работи од областа на 

животната средина, „Службен весник на Р.С.Македонија„ бр.36/12).  

 Природни реткости

Врз основа на одредени критериуми и валоризација на просторот на подрачјето на 

проектен опфат, не се утврдени објекти или предели кои се сметаат за природни 

богатства и како такви треба да бидат ставени под посебен вид на заштита.  

 Мерки за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од

загадување на амбиентниот воздух 

Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од 

загадување на амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина 

како целина, преку утврдување на граничните вредности за квалитетот на амбиентниот 
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воздух, се предмет на уредување на Законот за квалитетот на амбиентниот воздух („Сл. 

весник на Р.С.Македонија“ бр. 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 146/15).  

Амбиентен воздух е надворешен воздух во тропосферата во кој не е опфатен воздухот на 

работното место, а неговиот квалитет е состојба на амбиентниот воздух, прикажан 

преку степенот на загаденост. Извори на загаденост на амбиентниот воздух согласно 

овој закон се:  

1. инсталации кои се користат во технолошки процеси и енергетски градби

(стационарни извори); 

2. мотори со внатрешно согорување вградени во возила (подвижни извори);

3. горива.

Управувањето со квалитетот на амбиентниот воздух се врши преку: 

- оценување на квалитетот на амбиентниот воздух и 

- донесување и спроведување на проектен документи. 

Заради реализирање на квалитетот на амбиентниот воздух согласно овој закон, како и 

за нивно планирање и реализирање, се изработуваат:  

1. Национален план за заштита на амбиентниот воздух (План) и

2. Програма за намалување на загадувањето и подобрување на квалитетот на

амбиентнот воздух (Програма). 

Планот го донесува Владата на Република С.Македонија, а Програмата, на предлог на 

градоначалникот, ја донесува Советот на општината. Мониторингот на состојбите и 

промените на квалитетот на амбиентниот воздух, се врши на начин и под услови 

утврдени со овој закон.  

Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови од 

возилата кој се јавуваат по постојниот локален пат од предметниот проектен опфат. 

Моторниот пристап до постојните и планираните градби во внатрешноста на паркот, 

како и заштитните мерки - противпожар се решаваат режимски.  

Од горенаведеното може да се заклучи дека загадувањето од издувните гасови од 

возилата нема да има битно влијание на третираниот простор.  

 Мониторинг на емисии од стационарни извори
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Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени 

инсталации кои се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот 

воздух кои се опфатени со државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој закон 

се должни да:  

1) инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за следење

на емисиите на местото на изворот и 

2) обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите од

изворот на загадувањето и за тоа да водат дневник. 

Мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од 

определени поединечни стационарни извори  

1) Правните и физичките лица сопстеници, односно корисници на определени

инсталации кои се извор на загадувачки суптанции во амбиентниот воздух, а кои не се 

опфатени во државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат 

ситем за следење на изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот 

воздух во реонот на објектот.  

2) Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат преку

сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни лица, 

доколку се акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на амбиентниот 

воздух, во согласност со овој закон и друг закон.  

За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на 

загадување, како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се установува 

Катастарот на загадувачи на воздухот.  

 Мерки за заштита на води

Согласно важечката законска регулатива, задолжително е испитување на пречистените 

води, пред испуштање во најблискиот природен реципиент, со цел да се усогласат 

вредностите на концентрацијата на материите присутни во пречистената отпадна вода 

со граничните вредности на максимално дозволените концентрации на материите 

присустни во реципиентот, дадени во Уредба за класификација на површинските води 

(„Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 99/16).  

Во предметната документација не се планира испуштање на отпадни води во некој 

реципиент. 

 Управување со отпадот
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Со Законот за управување со отпадот („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 68/04, 107/07, 

102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16) се 

уредуваат: управувањето со отпадот, плановите и програмите за управување со отпадот, 

правата и обврските на правните и физичките лица во врска со управувањето со отпадот, 

начин и условите под кои може да се врши собирање, транспортирање, третман, 

преработка, складирање и отстранување на отпадот и др.  

Целите на овој закон се да се обезбеди: - избегнување и, во најголема можна мера, 

намалување на количеството на создадениот отпад;  

- искористување на употребливите состојки на отпадот; 

- одржлив развој, преку зачувување и заштита на природните ресурси;  

- спречување на негативните влијанија на отпадот врз животната средина; 

- остранување на отпадот, на начин што е прифатлив за животната средина и  

- висок степен на заштита на животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

Управувањето со отпадот е дејност од јавен интерес, која се врши во согласност со 

одредбите на овој закон и прописите донесени врз основа на овој закон.  

Приоритети при управување со отпадот: 

1. Создавачите на отпад се должни, во најголем мера, да го избегнат создавањето на

отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот 

и здравјето на луѓето.  

2. При управување со отпадот, по предходно извршена селекција, отпадот треба: - да

биде преработен по пат на рециклирање, повторна употреба или во друг процес за 

екстракција на секундарните суровини или - да се користи како извор на енергија. 

Правните и физичките лица кои преземаат одредени активности во процесот на 

производството, се должни да употребуваат суровини со чија преработка се создава 

помалку отпад, да применуваат технологии кои обезбедуваат почисто производство и 

кои ги штедат природните ресурси, односно да произведуваат производи коишто, при 

нивното производство и употреба, не ја загадуваат животната средина или загадуањето 

да го сведат на најмала можна мера, во согласност со начелата за одржлив развој.  

Надлежните органи на Република С.Македонија, општините, правните и физичките 

лица кои управуваат со отпадот, во согласност со овој закон, се должни да донесуваат и 

да спроведуваат стратешки, проектен и програмски документи за управување со 

отпадот.  
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План за управување на отпад на Р.С.Македонија, се донесува за период од шест години. 

За реализација на Планот за управување со отпадот на Р.С.Македонија, советот на 

општините, донесуваат план за управување со отпадот на општината, за период од три 

години, а не подолго од шест години.  

Складирање и собирање на отпадот 

За цврстиот отпад се предвидува поставување на канти и контејнери за отпадоци на 

погодни места и нивно редовно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување 

на почвата и на подземните води, а со тоа и на животната и работната средина. 

 Мерки за заштита од бучава во животната средина

Управувањето со бучавата во животната средина и заштита од бучавата во животната 

средина е предмет на уредување на Законот за заштита од бучава во животната средина 

(„Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15).  

Цели на овој закон се: 

1. создавање здрави услови за животот на луѓето и заштита на животната средина од

бучава; 

2. преземање мерки и активности за избегнување, спречување или намалување на

бучавата; 

3. преземање на мерки за заштита од бучава која е наметната од блиската средина и

предизвикува непријатност и вознемирување; 

4. отстранување или намалување на штетните ефекти кои се последица од

изложеноста на бучавата во медиумите и областите на животната средина и 

5. обезбедување на основа за развивање на мерки за намалување на бучавата што ја

емитуваат поголемите извори, особено патните, железничките и водните превозни 

средства и инфраструктура и др.  

Определување на мерки за заштита од бучава во животната средина Правните и 

физичките лица се должни да и преземаат следниве мерки за заштита од бучава:  

- да одбираат, набавуваат и употребуваат опрема, инсталации, уреди и средства за 

работа и превозни средства кои создаваат ниско ниво на бучава; 
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- да одбираат, набавуваат и употребуваат опрема, средства и апарати наменети за 

помош во домаќинството, кои создаваат бучава во рамките на граничните вредности на 

ниво на бучава;  

- да одбираат, набавуваат и употребуваат производи на кои постои ознака за јачината 

на звукот кој го предаваат,  

- да изведуваат градежни работи, како и да превземаат заштитни мерки, на начини 

и со цел намалување на бучавата и нејзиното доведување во рамките на граничнит 

вредности на ниво на бучава;  

- да изведуваат градби кои ги задоволуваат стандардите за заштита од бучава кои се 

однесуваат на вградување на соодветна звучна изолација на градбите со цел бучавата и 

изворите на бучава во работните простории и просториите за престојување на луѓе да 

се сведе во рамките на граничните вредности на ниво на бучава од соседството;  

- да вградат или постават соодветна звучна изолација на градбите во кои постојат 

работни простории и простории за престојување на луѓе, а се јавуваат како извори на 

бучава;  

- да ги извршуваат своите активности на начин кој не дозволува предизвикување од 

бучава на животната средина над граничните вредности на ниво на бучава;  

- да се воздржат од преземање на дејствија и активности кои создаваат непријатност 

од бучава кај луѓето;  

- мониторинг на бучавата согласно со интегрираните еколошки дозволи и - да 

превземат други мерки со цел за заштита од бучава.  

 Мерки за заштита и спасување

Согласно Законот за одбрана („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 42/01, 5/03, 58/06, 

110/08, 51/11, 151/11, 215/15 и 42/20), Законот за заштита и спасување („Сл. весник на 

Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 

Законот за пожарникарство („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 

193/15, 39/16 и 152/19) и Законот за управување со кризи („Сл. весник на 

Р.С.Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување.  
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Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за заштита 

и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на државната 

управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 

јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и 

силите за заштита и спасување на начин уреден со:  

- Закон за заштита и спасување („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),  

- Законот за пожарникарство („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15, 39/16 и 152/19), како и:  

- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од пожари, експлозии 

и опасни материи („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 100/10),  

- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од урнатини („Сл. 

весник на Р.С.Македонија“ бр. 100/10) и  

- Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

градбите, како и учество во техничкиот преглед („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 

105/05).  

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 

заштита, спасување и помош;  

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување 

на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош;  

- Самозаштита, самопомош и заемна помош;  

- Мобилизација и активирање на силите и средствата за заштита и спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош;  
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- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот;  

- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои 

искажале потреба за тоа и  

- Примање помош од други држави. Заради организирано спроведување на заштита 

и спасување, учесниците во системот за заштита и спасување, донесуваат План за 

заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 

други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на загрозеност од 

природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и 

спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за 

заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината.   

Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување, мерките за 

заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од 

превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на 

државната управа во областа за кои се основани.  

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 

предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 

спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата.  

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и

спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во

редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување и

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за

извршување на планираната организација. Мерките за заштита и спасување 

задолжително се применуваат при планирањето и уредувањето на просторот, во 

плановите како и при изградба на градбите и инфраструктурата согласно член 53 од 
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претходно наведениот Закон за заштита и спасување како и согласно Уредбата за 

начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 

уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите („Сл. весник 

на Р.С.Македонија“ бр. 105/05), како и учество во техничкиот преглед.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите  

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 

енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за 

јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност  

- При изградба на објект и инфрастурктура. Согласно член 54 од Законот за 

заштита и спасување („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) а во функција на уредување на 

просторот задолжително се, обезбедува:  

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства  

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи  

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  

- Озбебедување на противпожарни пречки  

- Изградба на градби за заштита и  

- Изградба на потребната инфрастурктура согласно член 61 од Законот за 

заштита и спасување („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), се предвидуваат следните 

урбанистичко-технички, хуманитарни и други мерки за заштита и спасување 

кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се 

предвидени со овој закон.  

- Засолнување  

- Заштита и спасување од поплави  

- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  

- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средатва 

- Заштита и спасување од урнатини  

- Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и  

- Спасување од сообраќајни несреќи 

Хуманитарни мерки се: 

- Евакуација,  

- Згрижување на загрозеното и настраданото население 

- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита  
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- Прва медицинска помош  

- Заштита и спасување на животни и производи од животински потекло 

- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло  

- Асанација на теренот.  

Дел од овие урбанистичко-технички мерки потребно е да се применат во границите на 

третираниот проектен опфат, како во рамките на урбанистичкото планирање, така и 

при изработка на основните проекти на градбите предвидени со оваа планска 

документација.  

Урбанистичко технички мерки кои се предвидуваат во овој урбанистички проект се: 

Заштита и спасување од поплави, уривања на брани и други атмосферски непогоди 

Согласно Законот за заштита и спасување („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 67, заштитата и 

спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 

градби, набљудување и санирање на оштетени делови на заштитните градби, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 

градби и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 

известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје и негова евакуација 

и спасување, како и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата.  

Со оглед на типот на објектот (фотоволтаични панели кои се поставени над површината 

на земјата на соодветна конструкција), заштита од поплави заради обилни врнежи е 

обезбедена преку нивно слободно истекување и инфилтрација во околните зелени 

површини.  

 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 

градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 

градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 

елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да прибави согласност за 

застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи.  
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При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 

од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр. 

67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни 

материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за 

заштита и спасување согласно член 70, од Законот за заштита и спасување („Сл. весник 

на Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се 

остварува во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со:  

- Законот за пожарникарство („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15, 39/16 и 152/19), 

- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од пожари, експлозии 

и опасни материи („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 100/10),  

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување – евакуација на 

населението („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 101/10),  

- Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

објектите, како и учество во техничкиот преглед („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 

105/05),  

- Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 

(„Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 94/09),  

- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Сл. 

весник на РСМ“ бр. 231/20),  

- Правилник за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гасење на пожари 

(„Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 26/18), како и други позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа проблематика.  
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Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, проектен опфат, во случај на 

пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Битола.  

Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, 

степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 

климатскохидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз 

загрозеност и заштита од пожари.  

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за отстранување 

на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, гаснење 

и укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. Затоа 

потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и 

вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена интервенција на 

противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет кој овозможува 

напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во согланост со ПП 

норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни 

коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија, кое 

ќе се дефинира со основните проекти.  

Исто така, во проектната документација која се изработува врз основа на Законот за 

градење, потребно е да се предвидат надворешни противпожарни хидранти што 

одговара на прописите за надворешните противпожарни хидранти во населени места и 

да се овозможи непречен пристап за противпожарните возила од најмалку две 

спротивставени страни на објектот. Растојанието на хидрантите од ѕидот на објектот 

изнесува најмалку 5 метри, а најмногу 80 метри. При проектирање и изведување, ако 

објектот се гради до веќе постоечка градба, или се градат две нови градби, меѓусебното 

растојание на градбите треба да изнесува 1/3 од вкупната височина на двете градби, 

сметано од котата на терен до котата на венец, согласно член 21 од Правилникот за 

мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Сл. весник на РСМ“ бр. 

231/20) и да се почитуваат безбедносните зони за опасните материи. Согласно 

Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Сл. 

весник на РМ“ бр. 231/20), широчината на коловозот на пристапниот пат, за еднонасочен 

сообраќај и движење на противпожарните возила се проектира така да не биде помала 

од 3.5м, односно 5,5м за двонасочен сообраќај.  

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид 

потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот 

од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од 

противпожарната оптовареност на истите.  
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За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 

нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување.  

Согласно член 76 од Законот за заштита и спасување („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Јавното претпријатие 

што стопанисува со водоводната мрежа во градот е должно да изработи основни 

решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во проектен 

опфат која е предмет на проектната документација. При изработка на основните 

проекти на предвидените градби во рамките на проектниот опфат да се предвиди 

громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено пожарно оптеретување.  

Согласно Законот за заштита и спасување („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 80, заштитата од 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот 

и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и 

обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до определенто 

и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. 

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат 

безбедносни услови. Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, 

уништувањето на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на 

претходно определени и уредени места за таа намена. Стандардните оперативни 

процедура за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ги 

пропишува директорот на Дирекцијата.  

 Заштита и спасување од урнатини

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 

нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 

сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 

на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
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Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 

согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини. 

Согласно Законот за заштита и спасување („Сл. весник на Р.С.Македонија“ бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 81, заштитата и 

спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки.  

Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се планираат и 

спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките 

нормативи при проектирање и изградба на објектите.  

Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на 

урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на 

оштетените и поместените делови на објектите заради спречување на дополнително 

уривање, преземање на мерки за заштита од дополнителни превземено од опасности, 

извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на 

материјалните добра.  

За заштита на предметниот плански опфат од урнатини при урбанистичкото 

планирање превземени се следните мерки:  

- при рушење објектот ја зафаќа х/2 од површината околу себе, односно руините се 

во најголем дел во склоп на парцелата;  

- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за 

пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н.  

Територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 степени МКС, што 

наметнува задолжителна примена на нормативно - правна регулатива, со која се 

уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен 

и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците 

и зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на 

оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на Р.С.Македонија, кои се 

изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини.  

Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во 

рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на 



Технички број: 051-06/2023                               Дата: 08/2023 

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

61 

мерките за заштита на спасување од урнатини („Сл. весник на Р.С.Македонија“ 100/10 

год.).  

 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето

При изработка на основни проекти, со оглед на конфигурацијата на теренот, ако истиот 

претставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да биде 

изготвен Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 

При изработка на Урбанистичката планска документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски 

непогоди согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/04, 

49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

При изработка на урбанистичка планска документација, потребно е да се изготви 

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност

Согласно член 189 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на 

Р.С.Македонија“бр.225/20, 219/21 и 104/22), мерките за пристапност и проодност, како и 

за надминувањето на урбаните бариери, што се составен дел на урбанистичките 

планови се однесуваат на:  

1. јавни сообраќајни и други пешачки површини на земјиште за општа употреба од

групите на класи на намени Д и Е, 

2. станбени и станбено-деловни згради со десет и повеќе станови од групата на класи

на намени А, и 

3. градби за јавна употреба со институционални, деловни и комерцијални намени

од групите на класи на намени Б и В. 

 Со овој урбанистички проект се планира градба од групата на класи на намена 

Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација (Д3.1 – Спортски терени на отворено, Д3.2 

– Хиподроми – Чување коњи).

 Мерки за заштита природното и на културното наследство

Според податоци добиени од Управата за заштита на културно наследство Скопје, 

констатирано е дека во границите на опфатот нема заштитени добра, ниту добра за кои 

основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство, со напомена 

доколку при реализацијата на проектот бидат откриени објекти, односно предмети 
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(целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Р.С.Македонија, 

изведувачот е должен веднаш да ја извести Управата за заштита на културното 

наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство 

(Службен весник на РМ бр. 20/04, 71/14, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14 

и 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

Пред започнување на градежните работи и во текот на земјените работи во проектниот 

опфат, задолжителен е археолошки надзор од страна на НУ Завод и музеј – Битола, на 

товар на инвеститорот. 

ИЗРАБОТИЛ: 

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. -овластување бр. 0.0232 
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Д3

Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 1

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И
ГРАДБИТЕ

Д3
 

 

Д3.1
Д3.2

Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА
Д3.1 - Спортски терени на отворено
Д3.2 - Хиподроми - Чување на Коњи

Блок за градежна парцела, намена на
површина

Влез/излез во/од градежна парцела

Регулациона линија

Линија на градежна парцела

ЗАСТАПЕНА НАМЕНА ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)



Д3

Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 2

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Д3
 

 

Блок за градежна парцела, намена на
површина

Влез/излез во/од градежна парцела

Регулациона линија

Линија на градежна парцела

РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)



Д3
Н=7.0m
П

Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

гл

гл

гл

гл

гл

гл

гл

Д3.2
H=7.0m
П

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 3

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Д3
 H=7.0m

П

ГЕНЕРАЛНА РЕГУЛАЦИЈА

Блок за градежна парцела, намена на
површина, катност и висина до венец

Градежна линија
Линија на градежна парцела
Регулациона линија

гл

Влез/излез во/од градежна парцела

ЗАСТАПЕНА НАМЕНА ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

Д3.1
Д3.2

Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА
Д3.1 - Спортски терени на отворено
Д3.2 - Хиподроми - Чување на Коњи

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)

3.0

3.0
3.
0

3.0

3.0

3.
0

3.0

3.0

3.
0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0



Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

1.1
Д3.2
H=6.0
П

1.2
Д3.1
H=3.0
П

1.4
Д3.1
H=3.0
П

1.6
Д3.1
H=3.0
П

1.3
Д3.1
H=3.0
П

1.5
Д3.1
H=3.0
П

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 4

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Д3
 H=7.0m

П

Блок за градежна парцела, намена на
површина, катност и висина до венец

Градежна линија
Линија на градежна парцела
Регулациона линија

Елементи на сообраќајница

гл

Влез/излез во/од градежна парцела

ЗАСТАПЕНА НАМЕНА ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

ДЕТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА

Осовина на коловоз

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)

Д3.1
Д3.2

Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА
Д3.1 - Спортски терени на отворено
Д3.2 - Хиподроми - Чување на Коњи

9.4

7.2

49
.4

21.5

3.0

3.
0

3.017.1

3.0

6.1

32.6

14.7

12.8

5.3

3.0

3.0

4.8

4.8

3.0

3.0

9.
8

9.0



Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

1.1
Д3.2
H=6.0
П

1.2
Д3.1
H=3.0
П

1.4
Д3.1
H=3.0
П

1.6
Д3.1
H=3.0
П

1.3
Д3.1
H=3.0
П

1.5
Д3.1
H=3.0
П

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 5

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Д3
 H=7.0m

П

Блок за градежна парцела, намена на
површина, катност и висина до венец

Градежна линија
Линија на градежна парцела
Регулациона линија

Елементи на сообраќајница

Влез/излез во/од градежна парцела

СООБРАЌАЈНО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

Осовина на коловоз

1

.
3

%

1

1

5

.
0

m

749.0

Блок за пад на терен
Нивелациски коти

757.5

1.3%

115.0m

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)

5.0

2.5
2.5

2.5
2.5

758.5

756.0

749.0

747.0

5

.
6

%

1

2

5

.
0

m

4

.

0

%

5

0

.

0

m

6.0

6.06.
0

6.0

6.
0

6.0

11.0

2.5

3.0

3.0

3.
0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0



Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

1.1
Д3.2
H=6.0
П

1.2
Д3.1
H=3.0
П

1.4
Д3.1
H=3.0
П

1.6
Д3.1
H=3.0
П

1.3
Д3.1
H=3.0
П

1.5
Д3.1
H=3.0
П

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 6

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Д3
 H=7.0m

П

Блок за градежна парцела, намена на
површина, катност и висина до венец

Градежна линија
Линија на градежна парцела
Регулациона линија

Елементи на сообраќајница

гл

Влез/излез во/од градежна парцела

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН

Новопроектирана водоводна инсталација
Новопроектирана подземен фекална канализација

Осовина на коловоз

Новопроектиран подземен електроенергетски вод

Пречитителна станица

Попивателен бунар
Приклучна точка за Електрична инсталација

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)



Легенда:

катастарски парцели

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

тревник

коти на терен

1.1
Д3.2
H=6.0
П

1.2
Д3.1
H=3.0
П

1.4
Д3.1
H=3.0
П

1.6
Д3.1
H=3.0
П

1.3
Д3.1
H=3.0
П

1.5
Д3.1
H=3.0
П

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

НАРАЧАТЕЛ:              ОПШТИНА НОВАЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ:

Дата:
08/2023 год.

Размер:
М=1:1000 Лист бр. 7

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Д3
 H=7.0m

П

Блок за градежна парцела, намена на
површина, катност и висина до венец

Градежна линија
Линија на градежна парцела
Регулациона линија

Елементи на сообраќајница

гл

Влез/излез во/од градежна парцела

СИНТЕЗЕН ПЛАН

Осовина на коловоз

Новопроектирана водоводна инсталација
Новопроектирана подземен фекална канализација

Новопроектиран подземен електроенергетски вод

Пречитителна станица

Попивателен бунар
Приклучна точка за Електрична инсталација

758.5

Блок за пад на терен
Нивелациски коти

1.16%

195.0m

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744,
КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ

ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, ОПШТИНА НОВАЦИ
  Опфатот на предложениот Урбанистички проект има површина од 2.1771ха.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749,
КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1,
ОПШТИНА НОВАЦИ

Технички број:
051-06/2023

Граница на проектен опфат (2.1771ха)

1

.
3

%

1

1

5

.
0

m

757.5

5.0

2.5
2.5

2.5
2.5

758.5

756.0

749.0

747.0

5

.
6

%

1

2

5

.
0

m

4

.

0

%

5

0

.

0

m

6.0

6.06.
0

6.0

6.
0

6.0

11.0

2.5

3.0

3.0

3.
0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

9.4

7.2

49
.4

21.5

3.0

3.
0

3.017.1

3.0

6.1

32.6

14.7

12.8

5.3

3.0

3.0

4.8

4.8

3.0

3.0

9.
8

9.0

ЗАСТАПЕНА НАМЕНА ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

Д3.1
Д3.2

Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА
Д3.1 - Спортски терени на отворено
Д3.2 - Хиподроми - Чување на Коњи



 

Технички број: 051-06/2023                               Дата: 08/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 
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Урбанистички проект надвор од опфат на урбанистички план 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ         



 

Технички број: 052-02/2023                       Дата: 06/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

УПРАВИТЕЛ: М-Р ЈОВАН МАТЕСКИ ДИА 

                                                                       
 

1 

 

 

 
 

А Р Х И Т Е К Т О Н С К И  П Р О Е К Т  “ A ”  
 

 

ПРЕДМЕТ:  

За изградба на објект со намена Д3.1. – Спортски терен на отворено со соблекувални и 
тоалети и Д3.2 – Објект за чување на коњи 
 
ЛОКАЦИЈА: 

КП бр. 1744, КП бр. 1746, КП бр. 1747, КП бр. 1748, КП бр. 1749, КП бр. 1751, КП бр. 1752 

и КП бр. 1753– КО Зовиќ 1, Општина Новаци 

 

ИНВЕСТИТОР: 

Митко Крстевски,  

Село Зовиќ, Општина Новаци 

 

 

 

 

Проектант одговорен: м-р Јован Матески дипл. инж. арх. 

 

 

 

М А Т Е С К И  А р х и т е к т и  Д О О Е Л  

И Д Е Е Н  П Р О Е К Т  



 

Технички број: 052-02/2023                       Дата: 06/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

УПРАВИТЕЛ: М-Р ЈОВАН МАТЕСКИ ДИА 
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СОДРЖИНА 

ОПШТ ДЕЛ 

 НАСЛОВНА 

 СОДРЖИНА 

 ТЕКОВНА СОСТОЈБА ОД ФИРМАТА 

 КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА “А“ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ ОД ПРВА КАТЕГОРИЈА 

 РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

 КОПИЈА ОД ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ОД ИНВЕСТИТОР 

2. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

3. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

Проектирана состојба 

А01  Ситуација со Основа на приземје     М=1:250  

А04 Основа на приземје (Тип 1)                                           М=1:50 

А06  Пресек 1-1 и пресек 2 - 2                                                  М=1:50  

А08 Западна и јужна фасада                  М=1:50  

А09 Источна и северна фасада                  М=1:50  



 

Технички број: 052-02/2023                       Дата: 06/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

УПРАВИТЕЛ: М-Р ЈОВАН МАТЕСКИ ДИА 
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Технички број: 052-02/2023   Дата: 06/2023 

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

УПРАВИТЕЛ: М-Р ЈОВАН МАТЕСКИ ДИА 

7 

РЕШЕНИЕ 

За назначување на одговорен проектант: 

Согласно Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 

124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 

149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 

168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 

227/22 и 111/23), изработен е Идеен проект за изградба на објект со намена Д3.2 – 

Објект за чување на коњи во дел на подрачјето на Општина Новаци, управителот на 

Друштво за услуги, градежништво и трговија увоз – извоз „МАТЕСКИ 

АРХИТЕКТИ“ ДООЕЛ Битола го назначува:  

М-р инж. арх. Јован Матески со Овластување бр. А.1. 1273 за изработка на 

проектна документација од Архитектура со тех бр. 055-02/2023. 

За одговорен проектант за изработка на Идеен проект 

ЛОКАЦИЈА: 

КП бр. 1744, КП бр. 1746, КП бр. 1747, КП бр. 1748, КП бр. 1749, КП бр. 1751, КП бр. 1752 

и КП бр. 1753– КО Зовиќ 1, Општина Новаци 

ИНВЕСТИТОР: 

Митко Крстевски,  

Село Зовиќ, Општина Новаци 

управител:   

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. 



Технички број: 052-02/2023   Дата: 06/2023 

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

УПРАВИТЕЛ: М-Р ЈОВАН МАТЕСКИ ДИА 
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Технички број: 052-02/2023   Дата: 06/2023 

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

УПРАВИТЕЛ: М-Р ЈОВАН МАТЕСКИ ДИА 

9 

2. ТЕХНИЧКИ ОПИС

- Вовед 

На барање на инвеститорот, изработен е Идеен проект за изградба на објект со 

намена Д3.1. – Спортски терен на отворено со соблекувални и тоалети и Д3.2 – 

Објект за чување на коњи, КП бр. 1744, КП бр. 1746, КП бр. 1747, КП бр. 1748, КП бр. 

1749, КП бр. 1751, КП бр. 1752 и КП бр. 1753– КО Зовиќ 1, Општина Новаци. 

Парцелата е со површина од 20224.06м2 и претставува неизградено градежнo 

замјиште. Главниот – колски и пешачки приод е од северната страна, од локалниот 

пат во с. Зовиќ.  

Локација на катастраската парцела 
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Сателитска Google earth снимка на неизградената парцела 

Архитектура 

Со идејниот проект се предвидува изградба на објект со намена Д3.1. – Спортски терен на 
отворено со соблекувални и тоалети и Д3.2 – Објект за чување на коњи на КП бр. 1744, КП 
бр. 1746, КП бр. 1747, КП бр. 1748, КП бр. 1749, КП бр. 1751, КП бр. 1752 и КП бр. 1753– КО 
Зовиќ 1, Општина Новаци. 

- Спортски терен на отворено со соблекувални и тоалети - Повеќенаменско игралиште 
Oбјектот e предвиден и наменет за рекреативно ракометно, кошаркарско и игралиште за 
мал фудбал. Согласно функционалните потреби на предвидените спортски активности од 
една страна и централен пристап од периметралната патека. Позади головите предвидено е 
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да се постави заштитна ограда со висина од 4м изработена од пластифицирано плетиво 
поставено врз метална конструкција која пак е темелена во подлогата. 

Технички карактеристики 

-Конструкција: 

Подните конструкции ќе се изведат како природен терен и чакал – геотекстил 200г/м2, 

поставен со прописен преклоп подлога – асфалт БНХС 16 со д=6см и пад од 0.5 – 1%. 

-Подови 

Патеките во рамките на игралиштето ке се изведат со бекатон плочки д=6см, а 

завршницата ќе биде изведена со бетонски парковски рабници.  

Теренот ке се обработи во неколку слоеви, врз постоечкото тло (на делови компактиран 
насип) ке се постави чакал со крупна гранулација, 30мм, со д=30см врз кој ке се постави слој 
од песок со д=10см, а над сите тие слоеви се поставува асфалт БНХС 16 со д=6см и пад од 0.5 
– 1%.

-Браварија 

Заштитната ограда позади головите ке се изведи како метална конструкција со 

спрегови, димензионирана според статичка пресметка, врз која со помош на 

поцинкована жица ке се прицврсти пластифицирано плетиво (2 x h=4m). 

Поцинкованата жица да се прицврсти за металната конструкција со помош на навртки 

за товар, со кука.  

Сите столбови од оградата треба да се заштитат со пластични капачки од горната 

страна. 

-Спортски реквизити 

Спортските реквизити (фиксни) треба да бидат во согласност со пропишаните FIFA 

стандарди за игралишта од ваков карактер.  

Головите и кошевите треба да бидат изработени од метална конструкција, со конзолен 
испуст на задната страна за прицврстување на мрежата 
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- Д3.2 – Објект за чување на коњи 

Објектот претставува приземен објект со осумаголна форма и повеќеводен кров. Во 

рамките на објектот се предвидени периметрално распоредени 14 штали за коњи, 

една стаја за карантин, тоалети и простор за чување на домажни животни и живина, 

сите со пристап и кон централниот ходник и кон надворешен двор.   

Во објектот се пристапува преку трем од западната страна, во десниот дел (јужниот) 

периметрално се распоредени шталите за коњи, додека лево од влезот се 

распоредени сервисните простории, бања за коњи и тоалети. Северниот дел е 

предвиден исто така за штали за коњи , за кои има и посебен влез до надворешниот 

двор за коњи. Централниот дел на шталата е предвиден за складирање на храна и 

опрема. 

Од секоја штала  засебно се предвидува излез кон надворешна штала. 

Внатрешната површина на шталата е 458м2 додека вкупната бруто површина е 484м2. 

-Конструктивен систем на објектот 

Конструктивниот систем е предвиден да биде скелетна челична конструкција, 

односно челични столбови и греди, фундирани врз армирано бетонски темели 

самци, меѓусебно поврзани со армиранобетонски темелни врзни греди. Подната 

плоча е предвидена како набиено тло, со искчучок на санитарните простории во кои 

е предвидена конструктивно армирана бетонска плоча со дебелина до 15см.  

Кровот е повеке воден со наклон од 25° со кровни прозори. Кровната конструкција е 

дрвена, составена од кровен покривач – керамиди поставени врз летви и оплата од 

даски, хидроизолација, темоизолација од камена волна, рогови со димензии 10/14cm, 

слеменици и рожници со димензии 14/22cm и столбови со димензии 14/14cm. 

Ѕидната маса е предвидена како масивни ѕидови од камен со дебелина од 25см  

Приземјето имаа катна висина од 2,90м. 

-Обликовни карактеристики на објектот 

Објектот предвидено е да биде обработена како традиционална мариовска куќа, со 

изразита кровна стреа која декоративно ке биде потпрена со косници. Ѕидовите се 

предвидени да се изработат од камен, додека внатрешните прегради и надворешната 

столарија предвидено е да се изработи од дрвени елемент. Дворовите за шталите е 

предвидено да се изработат од дрво.   
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Во склоп на парцелата е предвидени се 14 паркинг места. Се предвидува поплочување 

на дел од неизградена површина на парцелата и останатиот дел се предвидува за 

озеленување (минимум 20%). 

Изработил: 

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. 
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А02

ОСНОВА НА

ИГРАЛИШТЕ

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци
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А03

ПРЕСЕК 1-1 и 2-2

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци
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А04

ИЗГЛЕД А И Б

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци
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А05

ОСНОВА НА

СОБЛЕКУВАЛНИ

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци
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А06

ПРЕСЕК 1-1

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци

0 1 2

М=1:50

A Б В

±0.00 ПРИЗЕМЈЕ

+2.90 KРОВ

+5.38 ВИСИНА ДО СЛЕМЕ



А07

ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци
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А08

ПЕТТА ФАСАДА

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци
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А09

ЈУЖНА ФАСАДА

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци

0 1 2

М=1:50

±0.00 ПРИЗЕМЈЕ

+2.90 KРОВ

+5.38 ВИСИНА ДО СЛЕМЕ



А10

ЗАПАДНА ФАСАДА

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци

0 1 2

М=1:50

±0.00 ПРИЗЕМЈЕ

+2.90 KРОВ

+5.38 ВИСИНА ДО СЛЕМЕ



А11

СЕВЕРНА ФАСАДА

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"

ДООЕЛ Битола

email: mateski.architects@gmail.com

mob: +38970850389

ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР

Митко Крстевски

село Зовиќ, Општина Новаци

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дип.инж.арх.

овластување бр. А - 1.1273

БР. НА ПРИЛОГ

ДАТА

06.2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

052-02/2023

ПРИЛОГ

dipl.in`.arh.

ODGOVOREN
PROEKTANT 1273A.1.

M-r  JOVAN  MATESKI

ARHITEKTURA

ИДЕЕН ПРОЕКТ

за изградба на објект со намена

Д3.1 - Спортски терен на отворено со

соблекувални и тоалети на КП 1744, КП 1746, КП

1747, КП1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752 и КП

1753 КО Зовиќ 1, Општина Новаци

0 1 2

М=1:50

±0.00 ПРИЗЕМЈЕ

+2.90 KРОВ

+5.38 ВИСИНА ДО СЛЕМЕ



А12

ИСТОЧНА ФАСАДА

Друштво за услуги, градежништво и трговија

увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ"
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Д3.2 – ОБЈЕКТ ЗА ЧУВАЊЕ НА КОЊИ  
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